



Aktuali informacija

Nuo 2024 m. sausio 1 d. keisis ilgo galiojimo produktų gavimo tvarka. Anksčiau asmuo gaudavo produktus, o dabar jis gaus socialinę kortelę ir pats spres, ką pirkti, todėl jam nereikės stovėti eilėse ir laukti pagal grafiką dalijamų produktų. Jis galės pirkti tik reikalingus ar patinkančius produktus, pirkti jam patogiu laiku.

Socialinę kortelę bus galima gauti užpildžius prašymą vietos savivaldybės administracijoje arba Socialinės paramos šeimai informacinėje sistemoje www.spis.lt. Prašymai gauti kortelę 2024 metams bus priimami nuo 2023 m. gruodžio 1 d. kortelę galės gauti asmenys, kurių vidutinės mėnesinės pajamos vienam šeimos nariui neviršija 235,50 euro per mėnesį (galimos išimties).

Pildant prašymo formą, iš pateikto prekybos tinklų sąrašo reikės pasirinkti (pažymėti) prekybos tinklą, kuriame bus apsiperkama (vienas asmuo gali rinktis tik vieną prekybos tinklą). Asmuo, priėmęs prašymą, informuos, kur tiksliai ir kada bus galima atsiimti socialinę kortelę. Pаметus arba sugadinus socialinę kortelę, dėl naujos kortelės išdavimo reikia kreiptis į tą patį asmenį, kuris išdavė pirmąją kortelę.

Pinigai į socialines korteles bus pervedami 4 kartus per metus: kovo 15 d., birželio 15 d., rugsėjo 15 d., gruodžio 15 d. Naudooti lėšas galima nuo jų gavimo momento iki ateinančių kalendorinių metų kovo 15 d.

Viena šeima galės turėti vieną socialinę kortelę. Jeigu šeimoje yra daugiau pilnamečių asmenų, besimokančių ar studijuojančių kituose miestuose, jiems gali būti išduota atskira socialinė kortelė.

LPF „Maisto bankas“
informacija

Savonorių padėkos vakaras

Ilgamečiai Šiaulių regiono probacijos tarnybos socialiniai partneriai, Rėkyvos bendruomenė, organizavo „Savonorių padėkos vakarą“, kurio metu Rėkyvos bendruomenės pirmininkė Nijolė Malakauskienė įteikė Lietuvos probacijos tarnybos pareigūnams ir jų šeimos nariams 16 padėkų už pagalbą renkant maistą Rėkyvos bendruomenės nariams 2023 metų rudens „Maisto banko“ akcijoje.

Vakaronėje svečiavosi ir Šiaulių kalėjimo resocializacijos skyriaus specialistai, Pusiaukelės namų gyventojai, kurie savanoriška veikla prisideda prie bendruomenės aplinkos gražinimo.

Džiaugėmės, kad Lietuvos probacijos tarnyboje pradėtos savanorištos tradicijos, buvusio mūsų darbuotojo Eugenijaus Arlausko dėka, tęsiamos specialistui dirbant Šiaulių kalėjime.

Šiaulių regiono probacijos
tarnybos informacija

„Rėkyva – mūsų namai“

Nuo 2016 metų Rėkyvos gyvenvietės bendruomenės nariai teikia paraišką Nevyriausybinį organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ bandomojo modelio įgyvendinimo konkursui. Projektų veiklų tikslai: skatinti vyresnio amžiaus žmonių užimtumą, aktyvų laisvalaikį, turiningą bendravimą, mažinti vienišumą, uždarumą, atskirtį nuo visuomenės.

Pastaraisiais metais projektų veiklose dalyvavo dešimtys senjorų, daugiausia – vieniši žmonės. Jie čia puikiai leido laiką: bendravo, užsiėmė kultūrine, kūrybine veikla, pramogavo.

Šiais metais vykdomas projektas „Rėkyva – mūsų namai“.

Rėkyvos gyventojai didžiuojasi savo unikaliu ežeru ir prie jo esančia išskirtine gamta. Mikrorajonas yra itin mėgstamas ne tik vietos gyventojų, bet ir svečių, turistų.

Rėkyvos gyvenvietės bendruomenė per bendruomenines veiklas ne tik pati organizuoja renginius vietos gyventojams, bet ir bendradarbiauja su kitomis bendruomeninėmis organizacijomis, valdžios institucijomis bei dalinasi gerą patirtimi. Šiuo projektu numatytas susitikimas su Raseinių rajono Betygalos kaimo bendruomenės nariais.

Susitikimų, renginių metu bendruomenė pasigesdavo Rėkyvos gyvenvietės ir jos gamtos bei reikšmingų objektų įprasminimo leidinyje, kuris galėtų suteikti daugiau informacijos apie šį nuostabų



Rėkyvos gyvenvietės bendruomenės nariai džiaugiasi savo išleistu fotoalbumu.

Šiaulių miesto kampelį. Projekto dėka leidinyi išleistas. Tai puiki dovana kolegoms, bendruomenės nariams, leidinyi turi didelę išliekamąją vertę, priemonė, įprasminanti Rėkyvos gyventojų kasdienybę.

Fotoalbumo apie Rėkyvą poreikiui pagrįsti vykdyta Rėkyvos bendruomenės narių apklausa, kurios rezultatai parodė, jog šiai idėjai pritariama (iš apklaustų 222 asmenų visi vienbalsiai pritarė šiam projektui).

Leidinyje – informacija apie gyventojų labiausiai pamėgtas,

svečių lankytinas vietas. Fotoalbumas spalio 28 d. bus pristatytas ne tik atskirame renginyje bendruomenės nariams ir svečiams iš Raudonės bendruomenės, tačiau padedant Šiaulių kultūros centrui ir Rėkyvos seniūnijai bendruomenės organizuojamame tęstiniame renginyje „Pyragų šventė“, kuri minima lapkričio 6 d., ir „Išsipildymo akcijoje“, kuri šiais metais vyks lapkričio 5 d. Rėkyvos seniūnijoje. Visus, neabejingus sunkiomis ligomis sergantiems Lietuvos vaikams, kviečiame dalyvauti.

Bendruomenės nariai kūrybinių

darbų būreliuose gamina daugkartinio naudojimo dovanų maišelius, į kuriuos dedame fotoalbumus. Spalio 21 dieną naują, dar dažais kvepiantį fotoalbumą jau dovanojome kolegoms iš Betygalos, Beteškių (Raseinių rajonas) kaimų bendruomenių.

Tęsime laikraščio „Rėkyvos bendruomenės žinios“ leidybą, todėl maloniai kviečiame dalintis informacija, kurią galėsime publikuoti mūsų laikraštyje.

Kaip ir kasmet šv. Kalėdų proga aplankysime Rėkyvos gyvenvietės bendruomenės sergančius narius.

Apie bendruomeninę veiklą trumpai

Šilti ir prasmingi Rėkyvos gyvenvietės bendruomenės santykiai susiklostė ne tik su Šiaulių probacijos tarnyba, Šiaulių kalėjimu, Pakelės namais, bet ir su LPF „Maisto bankas“. Maisto produktų savo nariams parveždavome net tuo laiku, kol padalinių nebuvo ne tik Šiaulių mieste, bet ir Panevėžyje. Produktus pargabendavome iš Vilniaus.

Šiais metais Rėkyvos gyvenvietės bendruomenės nariams parvežame paskutinės dienos galiojimo produktų kiekviena pirmadienį, o nuo š. m. birželio mėn. – ir šeštadieniais. Dažnai parvežame ir papildomų maisto produktų kitomis savaitės dienomis. Stengiamės kuo skubiau išdalinti, kad maistas nesugestų ir žmonės laiku suvarnotų. Transportu mums talkina 4

savonoriai.

Kaip ir kiekvienais metais, taip ir šiame dalyvavome pavasarinėje ir rudeninėje „Maisto banko“ akcijose. Patys savo jėgomis nebūtume tiek surinkę produktų, jei ne mūsų nuolatiniai pagalbininkai iš Šiaulių probacijos tarnybos, kalėjimo, Pusiaukelės namų.

Patalpose maisto paketus daliname ne tik savo bendruome-

nės nariams, tačiau ir Rėkyvos seniūnijos gyventojams, kuriems priklauso maisto paketai iš ES programos.

Malonu, kad ir šiais metais LPF „Maisto bankas“ mūsų nepamiršo ir esame kviečiami į koncertą „PasiDalink“. Su malonumu vykstame į jį.

Kiekvieną trečiadienį renkames į patalpas, kur vyksta kūrybinių darbų užsiėmimai. Ką dirbame? O gi tai, ką sugalvojame, kas pamato kur nors naują idėją ir ją atsiņeša į patalpas, tuomet bandome ją įgyvendinti. Mūsų moterys išradingos ir gabios.

Turime galimybę paimti dėvėtų drabužių, kuriuos stengiamės kuo skubiau išdalinti.

Graži ir ilgametė draugystė sieja su Raudonės bendruomene, kuri neseniai lankėsi Rėkyvoje.

Pagerbiame bendruomenės mamas Motinos dienos proga. Tapo tradicija sveikinti Jonus ir Janinas vardadienio proga. Kiekvienais metais nuo 2009 metų prie Rėkyvos seniūnijos liepos 6-ąją, Valstybės dieną, 21 val. organizuojame Tautiškos giesmės giedojimą. Minime kitas valstybines šventes. Bendruomenės narius sveikiname jubiliejinių gimtadienių proga.

Bendruomenės pirmininkė
Nijolė Malakauskienė



Prie Rėkyvos seniūnijos giedama Tautiška giesmė.

2023 metais nuveikti darbai

Sutikome Naujus, 2023-ius metus. Laikas nestovi vietoje. Dienos keičia savaites, savaitės mėnesius... Ir vėl susitikome aptarti naujus darbus, planus, pasidalinti naujomis idėjomis. Juk artėjo šv. Velykos. Kruopščiai darėme velykinius kiškučius, krepšelius, atvirukus, kitus malonius niekučius... Nepamiršome pagaminti ir papuošti įvairiaspalvius velykinius margučius. Norėdamos parodyti savo rankdarbius, surengėme velykinę parodą. Kvietėme Rėkyvos ir aplinkinių mikrorajonų gyventojus pasigrožėti rankų darbo gaminiams, o gal ką nors ir įsigyti. Po renginio, kad nesirgtume, vaišinomės žolelių arbata, kava ir savo gamybos skanumynais.

Vėliau atėjo graži šventė – Joninės. Mūsų bendruomenėje yra Janinų ir Jonų. Pynėme joninių vainikus, pasveikinome. Suvaidinome humoristinį spektakliuką. Vaišinomės pyragais, sumuštiniais, buvo pasakyta anekdotų, sudainuota dainų. Linksma, smagi buvo šventė.

Praskriejo vasarėlė, ir atkeliavo rudenėlis. Koks ruduo be šventės „Rėkyvos derlius 2023“? Pakvietėme sodininkus, daržininkus, visus norinčius parduoti,

dovanoti savo užaugintas gėrybes, suvenyrus, rankdarbius. Šventėje koncertavo ansamblis „Dainora“, choreografijos studija „Impresija“. Mus linksmino „Vitaminas C“, dainavo Rėkyvos gyvenvietės bendruomenės ansamblis „Radasta“. Susirinkusieji negailėjo aplodismentų. Gera, linksma, smagi buvo šventė.

Šventėme šventes nepamiršdami, kad mūsų laukia svarbus, atsakingas darbas – išleisti fotoalbumą, leidinį apie Rėkyvos lankytinas vietas. Į albumo pristatymą kvietos Šiaulių miesto vietos bendruomeninės, organizacijos. Vyкта į Raseinių r. Betygalos kaimo bendruomenę pristatyti Rėkyvos fotoalbumą bei pasidalinti patirtimi, pasi-semti žinių.

„Išsipildymo akcijos“ Pyragų šventėje paprastai dalyvauja daug Rėkyvos gyventojų. Šiais metais šventėje teikti prizai – naujai išleisti fotoalbumai apie Rėkyvą. Ragavome, vaišinomės pačių pagamintais tortais, bandelėmis, pyragais... Dalijomės kepinių receptais ir jų paslaptimis. Nepamiršome aplankyti namuose savo sergančių bendruomenės narių. Renginio metu

aukojame „Išsipildymo akcijai“, kurią jau daug metų organizuoja TV3.

Taip greitai eina laikas, kad reikia imtis vėl naujų darbų. Darbščios rankos toliau darys gerus darbus. Siūsime maišelius, gaminsime puokštes, atvirukus, suvenyrus ir įvairiausių niekučius dovanoms.

Mūsų bendruomenė leidžia laikraštį „Rėkyvos bendruomenės žinios“. Jame publikuojame straipsnius apie savo bendruomenę, jos rūpesčius, nuveiktus darbus, keliones, gražius prisiminimus, apie surengtus renginius, kitą aktualią informaciją. Laikraštukas savanorių pagalba išnešiojamas visiems vietos gyventojams, pasidalijama su kitomis vietos bendruomenėmis, organizacijomis.

Šiais metais Rėkyvos gyvenvietės bendruomenė pagerbė 6 jubiliatu. Skyrėme pačius gražiausius žodžius, linkėjimus, iteikėme gėlių puokštes, dovanėlių ir, žinoma, linkėjome ilgiausių metų.

Rėkyvos gyvenvietės bendruomenės narė
Elena Vaičiulienė

Atnaujintas Rėkyvos alpinariumas

Rėkyvos gyvenvietės bendruomenės nariai šiais metais iš Šiaulių miesto savivaldybės Aplinkosauginių švietimo projektų įgyvendinimo programos vykdė projektą „Rėkyvos gyvenvietės kraštovaizdžio gerinimas įtraukiant socialiai pažeidžiamas grupes“.

Viešoje Rėkyvos seniūnijos teritorijoje Bačiūnų gatvėje prie įvažiavimo į Energetikų gatvę buvo įrengtas informacinis stendas „Rėkyvos seniūnija“, kuris moraliai susidėvėjęs, aprūdijęs, nereprezentuojantis Rėkyvos gyvenvietės. Tikslinga buvo ant stendo užrašyti „Rėkyvos gyvenvietė“, kadangi tai yra pagrindinis įvažiavimas į Rėkyvos gyvenvietės teritoriją.

Greta šio stendo pasodintos tujos siekiant uždengti nusidėvėjusias stendo dalis. Toje pačioje vietoje buvo pradėtas įrenginėti alpinariumas, kurio dalis pradėta formuoti apdedant akmenimis. Deja, pradėto formuoti alpinariumo dalis nebuvo pabaigta, skurdi dėl augalų stygiaus, todėl pradėjo užželti piktžolėmis, kurios užgožė kur ne kur pasodintus dekoratyvinius augalus.

Praėjusiais metais bendruomenės narių pagalba šią kraštovaizdžio dalį savomis jėgomis buvo vėl pradėta tvarkyti, buvo išrautos piktžolės, pasodinti nauji augalai: melsvės, vaisginos, lobelijos. Šio



alpinariumo plotas yra 120 kv. m, todėl buvo tikslinga apželdinti didesniu kiekiu daugiamečių augalų, spygliuočių, šliaužiančių augalų. Atnaujintus informacinį stendą, panaikinta stendo dalį uždengiančios tujos. Projekto dėka sutvarkyta ir atnaujinta ne tik planuota 120 kv. m viešųjų aplinkos erdvių, bet dar prijungta per 100 kv. m, todėl liko dalis geotekstile ir mulčiu neuždengtos žemės.

Projekto metu gilinome dekoratyvinio apželdinimo žinias, dalyvavome kūrybinėje veikloje, apsodinant alpinariumą dekoratyviniais augalais naujuosius augalus derinant su jau augančiais.

Vietos gyventojai įsitraukė į komandinį darbą, iniciatyvumą. Aktyviai talkosė dalyvavo ne tik

vietos gyventojai, bet ir asmenys iš Šiaulių kalėjimo, Pusiaukelės namų, Rėkyvos seniūnijos. Didžiausią indėlį šiame darbe įdėjo Rėkyvos gyvenvietės bendruomenės narės Jadvyga Beconienė, Danutė Budovienė.

Projekto vykdytojas, partneriai, rėmėjai savomis lėšomis padengė 15,67 proc. projekto vertės. Projekto vadovas, buhalteris, savanoriai dirbo nemokamai, t. y. negaudami jokio atlygio.

Rėkyvos gyvenvietės bendruomenė dėkoja Šiaulių miesto savivaldybės Aplinkos skyriui už patikėjimą ir finansavimą.

Rėkyvos gyvenvietės bendruomenės pirmininkė, projekto vadovė
Nijolė Malakauskienė

Išsipildymo akcija – pyragų šventė

Su vėju ir lietumi atkeliavo paskutinis rudenėlio mėnuo – lapkritis. Nupurtydamas paskutinius medžių lapus, palikdamas vis niūresnes dienas ir ilgesnius vakarus. Mes, Rėkyvos gyvenvietės bendruomenės nariai, su gera nuotaka ir gerais darbais surengėme Pyragų šventę. Joje dalyvavo daug bendruomenės ir gyvenvietės žmonių, svečias iš Šiaulių kalėjimo, darbuotojas Eugenijus Arlauskas. Ateidami į šventę atsinešėme savo gamybos pyragų. Jų buvo pilni stalai.

Obuolių pyragų buvo net trys ir visi skirtingų skoniu. Nuo saldaus iki rūgštaus. O kokie skanūs varškės, uogų pyragai, negali atsidžiaugti jų skoniu! Sausainukai ir grybukai taip pat puošė stala. Šventės pasididžiavimas ir stalo puošmena buvo skruzdėlynas. Jo užteko visiems dalyviams. Neapsėta ir be sveikuoliško – vegetariško pyrago. Jis tikrai skanus.



Tiek daug paragavome saldumynų, kad apsalė širdis. Mūsų megaitės pasirūpino ir sotesniu, tirtesniu maistu. Sumuštiniai su ikrais, kumpeliais, lašiša, silke. Tikra atgaiva širdžiai. O kur dar lašunukai su raugintu agurkėliu!

Jau antri metai kaip mūsų bendruomenė dalyvauja Išsipildymo akcijoje kartu su organizuojama „Pyragų šventė“. Šiemet per šventę buvo paaukota 150 Eur. Tikimės, kad mūsų nedidelis įnašas padės sunkiems ligoniukams. Savo geru noru suteiksime vilties vaikučiams ir jų tėveliams. Sveikite greičiau ir būkite laimingi!

Prisiragavus vaisių, atsigėrus arbatos, kavos, reikia ir pasilinksinti. Dainavome daug dainų, linksmų pasisakymų. Neapsėta ir be anekdotų, skardaus juoko.

Taip greitai prabėgo laikas. Reikia atsisveikinti iki kito karto. Ne už kalnų ir Kalėdos, Naujieji metai, susitikime vėl. Palinkėdami vieni kitiems sveikatos, geros nuotaikos išsiskirstėme į namus. Iki kito susitikimo! Sėkmės!

Projekto „Rėkyva – mūsų namai“ vykdytoja
Elena Vaičiulienė

KELIONĖS Į BETYGALĄ ĮSPŪDŽIAI

Apniukęs, darganotas išaušo spalio 21 dienos rytas. O ir sinoptikų prognozės pranašavo lietu ir šlapdriabą. Bet, pasirodo, nėra blogo oro, kai tokia aktyvi Rėkyvos bendruomenė su jos vadove Nijole Malakauskiene. Bet kas gali pavydėti visų pasiruošusių keliauti šiauliečių, norinčių aplankyti kitas bendruomenes, susipažinti su jų darbais, veiklomis ir gyvenimu.

Sveikintina, kad prie Rėkyvos gyvenvietės bendruomenės prisijungė gyventojai iš Medelyno, Lieporių, senamiesčio bendruomenių. Todėl sėdome į šaunau vairuotojo vairuojamą autobusą ir išvykome į Raseinių rajono Betygalos kaimo bendruomenę. Tačiau netikėtai kilo mintis aplankyti Berteškių kaimo bendruomenę, kur mus sutiko jos narė Laima Pečiulienė. Apžiūrėjome ir pasigrožėjome jų turimomis patalpomis, narių veikla, pasivaishinome kava ir arbata bei padėkojė už svetingumą išsivežėme p. Laimą kartu į Betygalą! Ten mus sutiko bendruomenės pirmininkė Gema Račienė. Pažintis su Betygala prasidėjo nuo šv. Mikalojaus bažnyčios lankymo, įdomaus p. Žitos pasakojimo apie bažnyčią, apie 120 užaugintų našlaičių, vaikučių iš alkoholiškų šeimų. Sužavėjo klebono mokėjimas bendrauti su parapijiečiais ir jo neįprastas

baikerio hobis.

Po apsilankymo bažnyčioje Rėkyvos bendruomenės nariai pristatė ką tik išleistą, dar dažais kvepiantį fotoalbumą apie Rėkyvą, jos lankytinas vietas ir unikalų ežerą. Betygalos bendruomenės pirmininkė p. Gema taip pat neliko skolinga, dovanavo suvenyrą, bei, žinoma, sveikuolišką arbatų rinkinį. Šeiminkai pakvietė prie stalo, kur garavo karštas kugelis, iškeptas senoviniame pečiuje. O jau skanumėlis! Specialiuose puodeliuose garavo skani ir sveikuoliška žemčiūgų arbata. Mokytoja Birutė Marijona Navakauskienė pasakojo įvairiausių, įdomiausių pasakojimus apie Betygalą, jos apylinkes, apie bendruomenę. O ji tikrai turi apie ką papasakoti. Mokytoja yra išleidusi 24 knygas! Ji be galo linksma, miela ir įdomi savo pasakojimais. Besivaishinant prie stalo, skambėjo eilės, liejosi anekdotai, bendruomenės nariai dalijosi savo veiklomis, patirtimi.

Ačiū už nuostabiai, turiniginai praleistą dieną, už dainas, ir linksmus anekdotus bendruomenės nariams ir pirmininkei Nijolei, autobuso vairuotojui už saugią kelionę ir sakome: „Iki kitų naujų kelionių, bendravimų!“

Kelionės dalyvė Nijolė Šlapikienė

Galia

Mažytė pienės aš sėklytė...
Tokia stipri galia vis auga manyje.

Gimiau iš saulės nutvieksto, skaisčiausio žiedo.

Tokia mažą - žvarbių audrų ir vėjų nešama.

Šalnų ir karščio kankinė, sausros džiovinama,

Rėkyvos ežero bangų globojama ir vėl į seklumą išmetama...

– Aš kaip ir Tu, žmogau! Gyvenimo taip trokštu!

Mano dalia – Tau džiuginti akis ir sielą glostyti ryškiais žiedais...

Po to lengvais pūkiais, kai mano grožis silpsta,

O tavo mintys tokios lengvos kaip ir aš...

Žinok, kad mano šaknys tvirtos –

Tik neišrauk, pražysiu vėl ir vėl pavasario sulaukus,

Kai suskambės ledukų žaismas didingo ežero glėby.

M. Mikalauskaitė

Rėkyvos miestelis, tai mažas taškelis

Paklydęs žemėlapio lape.

Čia yra bažnyčia, netoli koplyčia

Ir ežeras liūliuoja šalia.

O ežero bangos dainuoja į krantą

Pačias nuostabias natas

Čia saulė gražuolė, iš aukšto šypsojos

Ir leidžias vėlai į bagas.

Čia medžiai linguoja,

Antelės krykuoja ir suka lizdus melduose

J. K.

Projektą finansuoja:



Socialinės apsaugos ir darbo ministerija

Projektą vykdo:



RĖKYVOS GYVENVIETĖS BENDRUOMENĖ

Leidinį surinko projekto vadovė Nijolė Malakauskienė
Leidinių spausdino savanoris Ugnius Malakauskas
Leidinių maketavo UAB „Šiaulių kraštas“
Nuotraukos Ugniaus Malakausko
Už publikacijų turinį projekto administracija neatsako.
Autorių nuomonė nebūtinai sutampa su projekto vykdytojų nuomone.
Tiražas 500 egz. (Projektas tęstinis).